
 

 

 

Zápis z rozšířeného kolegia děkanky HF JAMU dne 29. 9. 2021 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, Ing. Jana Vondráčková, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., prof. MgA. Jindřich Petráš, prof. MgA. Martin Opršál, 
doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D., doc. Mgr. Roman Novozámský, doc. Mgr. MgA. Monika 
Holá, Ph.D., prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., doc. MgA. Zdeněk Šmukař, MgA. BcA. Et BcA. Martin 
Hroch, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Ing. MgA. Dan Dlouhý, Ph.D., doc. MgA. Vilém Spílka, doc. Miloš 
Vacek, MgA. Kateřina Polášková 
 
Omluveni: MgA. Martin Freml, Ph.D., doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D. 
 
 
Paní děkanka zahájila kolegium, přivítala všechny přítomné a pozvala je na slavnostní zahájení 
akademického roku, které se bude konat 4. 10. od 13:00 před budovou HF JAMU. Vyzvala vedoucí 
kateder, aby motivovali nastupující studenty na svých katedrách k absolvování slavnostní imatrikulace 
dne 7.10.2021 a vstupního kurzu. 
 
Program kolegia: 

1. Protikovidová opatření: 
- Paní děkanka informovala o protikovidových opatřeních vydaných rektorem JAMU pro 

všechny součásti JAMU a shrnula nejdůležitější body: 
• Přístup do budovy je nadále podmíněn splněním ONT. Výsledky testů, prodělání 

nemoci a absolvování očkování je třeba zadat do IS do aplikace „Koronavirus“ 
stejně jako dosud. 

• Nošení respirátorů ve společných prostorách, zvýšená hygiena, dodržování 
rozestupů, zákaz vstupu osobám vykazujícím klinické příznaky koronaviru. 

• Od 4. 10. 2021 znovu probíhá pondělní odpolední testování na DnO: 
https://c19firmy.cz/Jamu_Orli. 

 
2. Domluva slavnostního otevření zrekonstruované auly: 

- Děkanka shrnula průběh letní rekonstrukce auly HF, která výrazně proměnila akustiku 
sálu (rovnoměrnější frekvenční spektrum a zvuková projekce, možnost ovlivnit zvuk 
prostřednictvím závěsů, odstranění basového dunění, možnost koncertování i pro 
zvučnější skupiny nástrojů, zkvalitnění osvětlení, odstranění hluků, zatemnění auly). 

- Prof. Petráš informoval o akustických zkouškách hráčů na lesní roh, které proběhly před 
MSLJ s velmi dobrým výsledkem. Dále informoval o kladných reakcích porotců MSLJ, 
která probíhala ve dnech 12.–19. 9. 2021. Obor Lesní roh se odehrával v aule a porotci 
chválili transparentnost a kultivovanost akustiky. Doc. Goliášová mluvila o vlastních 
dobrých zkušenostech z doprovázení soutěžících. 

- Kolegium děkanky a vedoucí kateder se shodli na slavnostním zahájení provozu auly 
v úterý 19. 10. ve 13:00. 

 
3. Ceny MŠMT pedagogům: 

- Kolegium děkanky se shodlo na zopakování stejných nominací jako v roce 2019 
(prof. MgA. Vlasáková, prof. Mgr. Polák, prof. MgA. Jelínek, doc. MgA. Šmukař). 

- Paní děkanka navrhla k těmto nominacím doplnit nominaci prof. MgA. Jiraského vzhledem 
k jeho činnosti během pandemie, činnosti metodického centra a jeho aktivitě při 
rekonstrukci auly. Všichni přítomní tento návrh podpořili. 

 
4. Cena Jana Opletala pro studenty: 

- Návrhy na nominace studentů lze podávat do 7. 10.  
 

https://c19firmy.cz/Jamu_Orli
https://c19firmy.cz/Jamu_Orli


 

 

 

5. Texty na web: 
- Paní děkanka požádala vedoucí kateder o kontrolu textů na web. Veškeré bližší informace 

byly poskytnuty MgA. Peclovou. 
 

6. Oslavy 75 let JAMU: 
- Proběhla diskuse ohledně forem a možností oslav (koncertní řada pedagogů a doktorandů 

„Barbara a Jindřich uvádí“, studentská vystoupení, publikace, výstavy atd.). 
 

7. Fond podpory strategického rozvoje vzdělávací činnosti – nová interní soutěž: 
- MgA. Polášková informovala kolegium a vedoucí kateder o nové interní soutěži: 

• Jde o vnitřní soutěž JAMU. 
• Žadatelem může být součást JAMU (např. HF). 
• Není určena na podporu rozvoje tvůrčích činností JAMU, včetně výzkumu 

a vývoje, ani institucionálního zázemí pro ně. 
• Projekt je nutno zaměřit na naplňování cílů uvedených ve výzvě (cíle 1., 2., 5., 7. 

SZ JAMU 2021+) – projekt podporující strategický rozvoj HF v oblasti vzdělávání 
a představující zásadní transformaci z hlediska povahy a kvality dotčených 
činností. 

• Vytyčené oblasti za HF:  1. hostování tuzemských odborníků, 
2. hostování zahraničních odborníků. 

• Projekt bude 3letý (2022, 2023, 2024). 
• Termín pro odevzdání návrhů z kateder je do 15. 10. 2021 na e-mail 

polaskova@jamu.cz. 
• Struktura návrhů: 

o Anotace. 
o Konkrétní výstupy. 
o Přínos k rozvoji vzdělávací činnosti na HF. 
o Zdůvodnění finančních požadavků – na rok 2022 konkrétní a reálný 

přehled požadavků na hostující odborníky; na roky 2023 a 2024 
předpoklad (nutno zohlednit požadavky i pro mimořádné projekty jako 
jsou např. FBN, Sympozium, SNHP atp.). 

o Způsob zajištění udržitelnosti a dostupnosti výstupů na dva roky po 
ukončení projektu. 

 
8. MSLJ: 

- Obory Lesní roh a Tuba přilákaly soutěžící z celého světa, umělecká úroveň výkonů byla 
na vysoké úrovni, stejně jako organizace soutěže. Děkanka HF ocenila prof. Petráše 
a MgA. Poláškovou se svým týmem za organizaci a angažovanost. 

 
9. U3V: 

- Na podzim budou otevřeny kurzy s KKI a KHHV. 
- MgA. Polášková prosí o návrhy na kurzy do letního semestru, popřípadě i do dalšího 

akademického roku. 
 

10. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Podzimní termíny SZZ. 
- Proběhne kontrola nových akreditačních programů, aby mohly být postoupeny dále. 
- Požadavek na doc. Horáčkovou ohledně korektury názvů předmětů v anglické mutaci 

webu. 
 

11. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

mailto:polaskova@jamu.cz


 

 

 

- Pedagogové KHHV dokončili manuál pro vedoucí kvalifikačních prací, který byl rozeslán 
na katedry. Prod. Lyko požádal VK o informování a postoupení dokumentu všem 
pedagogům. 

- Od ZS začíná realizace volitelného předmětu Hudba a hudební kultura českých zemí, 
který bude realizován b-learningem na bázi distančního vzdělávání, VK byli taktéž 
požádáni o další propagaci na katedrách. 

- Podána informace o aktuální konferenci SAR věnované uměleckému výzkumu (pozvánka 
rozeslána na katedry). 

 
 

 
Příští řádné KD proběhne v pondělí 11. 10. v 9:30. 

 
 
 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     Děkanka HF 


